48 Technische Änderungen vorbehalten.
Zubehör
Variabel einstellbare Druckbegrenzungsventile
Einstellbare Druckbegrenzungsventile bieten die Möglichkeit, beliebige Drücke im Bereich von 5 – 120 bar zu realisieren. Dabei ist
zu beachten, dass die Pumpe niemals über ihren maximal zulässigen Druck betrieben wird, da dies zu einer Überlastung des Motors
führt.
Der Anlagenbetreiber muss durch geeignete Maßnahmen (z. B. Einsatz eines fest, auf den max. zulässigen Druck der Pumpe
eingestellten Druckbegrenzungsventils) sicherstellen, dass der zulässige max. Druck nicht überschritten wird.

Ventile
Festeingestellte Druckbegrenzungsventile
Bestellbezeichnung: z. B. BBV 3 / 50
Druck in bar
Pumpenreihe Ventiltyp 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150
Schraubenspindelpumpen sind als Verdrängerpumpen grundsätzlich mit einem Druckbegrenzungsventil als Berstschutz abzusi-
chern. Das auf den ausgewählten maximalen Pumpendruck eingestellte Druckbegrenzungsventil verhindert eine Überlastung des
Motors.
Bei Überdruck strömt der nicht benötigte Volumenstrom über das Ventil ab. Die Verwendung von gedämpften Druckbegrenzungs-
ventilen zur Vermeidung von Druckstößen wird empfohlen. Bei werkseitiger Lieferung ist das Druckbegrenzungsventil auf den
maximal zulässigen Förderdruck der Pumpe eingestellt.
Druckbegrenzungsventile BBV/HBV, fest eingestellt
Festeingestellte Druckbegrenzungsventile der Reihen BBV und HBV sind gedämpfte Ventile, die ab dem eingestellten Druck öffnen.
Der nicht benötigte Volumenstrom fließt über eine einzelne Leitung zurück in den Tank.
BBV 1 + 2
mm
BBV 3
mm
a 100,5 130
b 41,5 53
c 50 65
d G ¾ G1
e 52 81
f 45 49
g 70 81,5
h 36 42
Ventilkennlinien auf Anfrage. Öffnungsdruck kann bedingt durch die Federrate vom Nominalwert abweichen.
Oben genannte BBV-Ventile sind optional auch in einer einstellbaren Version lieferbar.
Bei Einsatz eines verstellbaren Ventils muss der Anlagenbetreiber durch geeignete Maßnahmen (z. B. Einsatz eines fest auf den max.
zulässigen Druck der Pumpe eingestellten Druckbegrenzungsventils) sicherstellen, dass der zulässige max. Druck der Pumpe nicht
überschritten wird.
BBV HBV 1+2
BFS1, FFS1
BFS232, FFS232
BBV1 l l l l l l l l l l l l l l l
BFS2, FFS2 BBV2 l l l l l l l l l l l l l l l
BFS1-H, BFS2-H HBV2 l l l l l l l l l l l l – – –
TFS3, FFS3 BBV3 l l l l l l l l l l l l l l l
TFS3-H HBV3 l l l l l l l l l l l l – – –
HBV 3
Manometer-
anschluss G¼
Anschluss für
Abströmleitung  G½
Manometer-
anschluss G¼
Anschluss für
Abströmleitung  G½
51Technische Änderungen vorbehalten.
Zubehör
Manometer / Ansaugschutz
G4 Ausführung
Manometer G4 Ausführung
Typ
Druck
p (bar)
M 60 0 –   60
M 100 0 – 100
M 160 0 – 160
SAE-FlanschAnsaugschutz
Der patentierte Ansaugschutz verhindert, dass Fremdkörper
oder große Restpartikel direkt von der Schraubenspindelpumpe
angesaugt werden.
Typ Pumpentyp
A
mm
B
mm
Ø D
AS1-2 BFS1, BFS2 90 94 1“
AS3 TFS3 115 129 1½“
AS4 TFS4 150 175 2“
AS5 TFS5 195 190 2½“